MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
COMISSÃO DE CONSULTA PRÉVIA - DIREÇÃO FCH -  2015/2019

ATO COMPLEMENTAR CCP/FCH Nº 02/2015

A Comissão de Consulta Prévia (CCP) para escolha de Diretor e Vice-Diretor da

Faculdade de Ciências Humanas da Fundação Universidade Federal da Grande
Dourados – UFGD - Quadriênio 2015-2019, nomeada pela Resolução Nº 135, de 14 de
abril de 2015, do Conselho Diretor da FCH/UFGD, e considerando a Resolução Nº 039,
de 06 de abril de 2015, do COUNI/UFGD, que trata do Regulamento da Consulta Prévia
para Escolha de Diretores e Vice-Diretores das Unidades Acadêmicas da UFGD, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I – Divulgar o Calendário Eleitoral do Processo de Consulta Prévia para escolha de
Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Ciências Humanas da UFGD.

a) 16 a 27/04/2015: período de inscrição de chapas;
b) 28/04/2015: homologação das candidaturas;
c) 29 e 30/04/2015: período para interposição de recursos e julgamento;
d) 02 a 16/05/2015: período de campanha;
e) 18/05/2015: prestação de contas;
f) 19/05/2015: consulta à comunidade;
g) 19/05/2015: apuração dos votos;
h) 20/05/2015: Divulgação do resultado final da Consulta Prévia e envio do
“Relatório Circunstanciado das Atividades” da CCP ao Conselho Diretor da
FCH/UFGD.

Dourados – MS, 22 de abril de 2015.

PROF. FABIANO COELHO

Presidente da CCP/FCH/2015